
Выписка из приказа № 204/1 

от  15.09. 2016                                                               по МБОУ «Гимназия №2» 

О создании  рабочей  группы 

 по введению ФГОС НОО для детей  

 с ОВЗ и  умственной  отсталостью 
 

Во исполнение Плана действий по обеспечению введения 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и федерального государственного образовательного стандарта 

образования, обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), утвержденного приказом   Минобрнауки  Российской 

Федерации от 11.02.2015 г. № ДЛ-5/07вн, в соответствии с приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 

2014 года № 1598 «Об утверждении  федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», от 19 декабря 2014 года №1599 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)», приказа Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 23.08.2016 г. № 1128-п «Об утверждении 

Плана действий по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в Чеченской 

Республике», а также в целях эффективной организации деятельности 

образовательных организаций по подготовке к внедрению федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать рабочую группу по  введению ФГОС НОО для детей с ОВЗ и  

умственной  отсталостью. 

2.Определить  состав рабочей группы по введению ФГОС НОО 

обучающихся с ОВЗ и умственной отсталостью: 

Зухайраева Э.Х.– заместитель директора по УВР начальной школы; 

Исмаилова Е.Е. – заместитель директора по УВР; 

Межидова З.Л. – педагог-психолог; 

Сатуева З.Л. – социальный педагог; 

Микаева М.Т. – учитель начальных классов. 

3.Назначить руководителем рабочей  группы  по введению ФГОС НОО для 

детей  с ОВЗ и  умственной  отсталостью: 

Зухайраева Э.Х.– заместитель директора по УВР начальной школы. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по  введению 

ФГОС НОО для детей с ОВЗ и  умственной  отсталостью.  

5. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы всех уровней. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      

Директор         Шишханова Л.Д. 


